СОВЕТ КАСКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2024                                                                                                      №  23
а. Каскат

О внесении изменения в решение Совета Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 29.11.2019г. № 43-1 «О введении земельного налога на территории Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Совет Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Пункт 5  Решения Совета Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области №43-1 от 29.11.2019г « О земельном налоге на территории Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области», исключить:
 « 5. Установить порядок и основания применения налоговых льгот.
5.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
5.2. Выдачу справок, подтверждающих право на получение налоговых льгот, физическим лицам, получившим земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества, периодически частично или полностью затопляемые паводковыми или поверхностными водами, осуществляет Администрация Каскатского сельского  поселения Исилькульского муниципального района Омской области.»
2. Настоящее решение вступает в силу, по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать), в том числе путем размещения на официальном сайте Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет» и в печатном издании «Муниципальный вестник» Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области».
4. Контроль,  за исполнением решения возложить на Главу Каскатского сельского поселения Х.Х. Гинаятулина.

Председатель Совета
Каскатского сельского поселения					С.Х.Хасенов

Глава Каскатского
сельского поселения				   	               Х.Х.Гинаятулин